H ã
Ministério da Eduaçio
InstitutaFederáldQpann:

INSnTUTQFEDERAL

PORTARIA N 737 DF ]0 DE ABRIL DE 2017

A 'Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Parara, no uso da competência que Ihe
con[êre a Portaria n' 889, de ] 8 de Julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho dc 20 1 6, seção 02, página,22, considerando o
constate nos parágralbs 1', 3o, 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei no 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e confomle o ]5roccsso
n' 23407.000153/2017-36,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Ciipacitação Profissiona] pma o nível de Capacitação

C303, a partir çle 24/03/2017, ao servidor L'LLISSFIS FONSECA DF CARVALHO CRESPO.

matrícula SIAPE n' 2 105495, ocupante do carga dc Auxiliar de Biblioteca, lotado no Campus

Jacamzinho, tendo cita vista t] apresentação dos CerLiÍiçados abaixo relacionados, totalizando
100(cem) horas

IJ. O mcncillnado SIIRVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de

24/09/201 8, para a qua] será considerada a carga horária excedente de 1 0(dez) horas.

CURSO ÓRGÃO DE
PERÍODO

DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORÁRIA

Etica e administração
publica

EXPEDIÇÃO
Instituto Legislativo

Brasileira
30/01/20T7 a

21/02/2D17
21 /02/201 7 40 horas

Curso de Inglês CENGAGE 26/04/2016 a
1 9/02/20 1 7

ULIANE APAREC10/ h©SQUi'iA
Pró-Reitora de Gcst#o de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. VTctorFerrelra do Amaram, 306-1arumà. (uritiba - PRl IEP 8253a-230 -Brasa